Prosecutio.

Judicium subfella quisque nunç presumit descendere, & quamvis nec Lovani; nec illa in universitate judiciali nisi normam, vel ipsum ius viderint, tam enim quammodum hoc est vitium, tam commune ac usitatum est flagitium. Tots orbis laborat, initiali hac parte. 489. *Tom. I.* Prostribus Deus in priscâ lege, Sacerdotem de lepa iudicium ferre ante diem septimum. Tanta res moræ fuit in discernendo morbo, &c. Fæderis arcem violarunt, &c., & tamen quisque ferme nunç audet temerari hoc Dei archivum non curioso tantum oculo, sed improbo iudicio revalere, & alii etiam in spectaculum vel risu proponere. 489. *Tom. I.* Nemo hominum ferme ullius nunc pertransit dominum, aut calcat plateam, quin in his iudicium subfelliis (puta seneficiis) plumarum suarum aliquam in tributum deponat. 488. *Tom. I.* Si quis paulo laetior vestitus, &c., si quis pravorum sodalium, &c. Quarto, *Auditores*, nolite secundum faciem judicare, ni velitis errare. Peto ii qui de omnibus male sentiunt, & quidquid egeris virtus vertant, non abfimes sunt excurbitulae, &c. 489. *Tom. I.*

Epilogus.

Nanquid ergo hoc vitium olim in lege priscâ Pharisæis proprium, nunc & multis Christianis est communis & familiare. Quam multi sunt qui sibi omnia ignorant & nihil aliis, Nolite judicare, &c. 491. *Tom. I.*

Monitio ad Iudices & Consiliarios.

Ad illa verba, *Rectum iudicium iudicate*, aliquando, *Auditores*, in sanctâ pagina plurima ubi sunt admiranda & sacra miraria sum; inter cunctos ministros Pharaonis exteti unus Iosephi placuisse cunctis. *Placuit*, inquit Scriptura, *Pharaoni consilium*, & cunctis ministris ejus. Alii plerumque sunt hoc aula mores, si quis præterit ignorat propræpar, et si Thales fit, & sanissima consilia fuggerat, plurimos tamen sentient, qui adversentur, qui carpant, qui refellant, &c. *Tom. II.* Et cur miror? Cur non placuerit, cum omni ex parte erat sanum & beatum? Tale nempe, qualis omnis boni Consiliarii debet esse prouincia sententia. Erat enim sine affectu malo, nil privatuarum rerum misericordia, accusavit neminem, &c. sed voluit ut cederent publicis privata. Perfonam igitur Iudicis agis publicam? exue privatam. Ingredens curiam? ad curia simen privatos aut pravos affectus pone. Senator medium se gerat, & neutrā in partem inclinet, pro solâ sterre æquitate. Malus Senator, malus Iudex est, quisquis partium est, animi enim hominum patibus infecti malè consulunt. Aristoteles & Tullius, &c. 515. *Tom. II.* Insuper sincerum erat, etiam pro cœrâ vendidit, picem pro pice, &c. Cave bone Iudex, cave Consiliarii, vel metu quidquam supprimere, vel ad gratiam ac voluptam quidquam loqui. *Rectum iudicium iudicate*. Versant omnia, et si fortasse non lata nec grata futur. Consiliū sinceritas Lydius lapis est, &c. 516. *Tom. II.* secundo.

FERIA IV. POST DOM. IV. QVAD.

THEMA.

Præteriens IESVS vidit hominem cæcum à Nativitate sua.
Morale.

Peccatum homines facit cæcos.

De trijs cæcis occasione hujus cæci, *Auditores*, dicturi sumus, qui spirituali visione carent: Tres enim fuere quondam cæci, sed tibus etiam modis a Christo illuminati, scilicet verbo, impositione manus, & compositione lutæ, inunctione, missione ad Siloë, & lotione. Solo verbo sanatus fuit Bartimæus filius Timo, legitur enim Mat. 20. *Filius Timo* Bartimæus cæcus festebat juxta viam mandicanus, quem Christus volens illuminare solo hoc verbo usus est: *Aude, fiduciam te salvum fecit*. Duo cæci sedentes fecus viam manu impositione curati sunt. Legitur enim Matth. 20. *Miseritus autem eorum IESVS, tergit oculos eorum*, & *consegitum videtur*. Cæci vero hodierni à nativitate, compositione lutæ, inunctione, missione ad Siloë, lavatione, &c. sanatus est. Mysticos ergo tres tales emonstro cæcos, diversimode curandos,

Prosecutio.

Tres peccatores, sive tres peccatorum species, tres istæ cæcitates, sive tres cæci demonstrant. Factor maxima pars hominum recte cæci potest. Nam hic in orbe plures degunt ut falcons. Falco avis dum scutum pileo testos habet oculos, nec picas, nec Anates, nec ardeas infectantur, &c. Non absimilis, &c. 148. *Tom. I.* At tres sunt inter hos omnes cæcos, eminenter. Primi sunt generis quæretali aliquo criminis sui obstricti; homo enim letali noxa vel unita inquinatis planè cæcus, & furidus, & mutus, & à malo quasi demonie obsessus est, haud aliter quam illi, quem Matthæus, Marcus, Lucas memorant. Christus adductum, 669. *Tom. II.* Quare Ludovicus Philippo filio inter preceptiones, &c. tales illuminantur vel per concionem, 465. *Tom. II.* vel per lectioem, 341. *Tom. I.* vel motionem scripturæ, nondum enim in eis peccatorum sternerunt, nec in cathedra pœnitentiæ federunt. Secundi generis ii sunt, qui peccatum pœccato addicuntur, vel idem reperierunt, sunt igitur cæci etiam recidivantes, & hi quia fatis a Deo alienati sunt per repetitos alios peccaminos, non solo verbo regulariter illuminantur, sed indigent ut tangantur manus Dei, nam relati corriguntur argui, &c. 677. *Tom. II.* Tertijs vero sunt generis, Peccatores consuetudinarii, quos iam ipsa ferme necessitas peccandi urget, quibus sobrios castigare mores commendare est revera colores laudare cæco. Hujus erant fatus duo nequissimi senes, aliene pudicitia subflessores, 50. *Tom. I.* & tales indigent multis, collyrio, unctione, missione ad Siloë, contritione, confessione, &c. ut hic hodiernus cæcus.

Epilogus.

Non defenda est ergo corporalis cæcitas, cum ex illa multæ utilitas, &c. possint, & quam plurimum ad peccati occasions cavendas conducant; sed defenda est spiritualis cæcitas, quæ peccatores detinuntur. Omnis enim malitia exæcat, juxta illud Sap. 2. *Exæctavit eos malitia eorum*. Quæquidem cæcitas una non est, sed multiplicata, & una alia, ut audiuntur, major. Omnim ergo sit hoc oratio: *Domine da ut videam*.

Ad illa verba, ut manifestent opera Dei in illo, vide concionem integrum ab Auctore formatam fol. 3. & 4. *Tom. 2.* Et sic, si placet, oratio: *Superimum elementum ignis tanæ nobilitatis & roboris tanti est, ut quidquid comprehendens sum faciat pannum, corium, ligna, &c. sed da argumentum aurum, &c.* Itanic ignis tanæ inter res creatas eminet: ut in amplexum non recipiat nisi se dignissima? quid de Deo sentiunt? Malachias, &c. Facit vero illud Deus ordinari triplici modo, &c. At subinde etiam facit, non ut nos puniat, aut errantes corrigit, nec ut virtutem erigat, sed ut potentiam suam ostendat: ut de cœlo aperire Salvator quærenibus, cur hic cæcus cæcus natus esset, respondit: *Negne hic, neque paries ejus, sed ut manifestent opera Dei in illo.* Sed nunquid, bone Jesu, te hac in parte iniquum potuisse dicere? Quia enim exequitate, &c. *Lige* fol. 489. sup. sup.

ALIA.

Via cæcus, de quo in Evangelio, spirituale cæcitatem præferit, de septem cæciis, qui in scripturis referuntur, & septem spirituales cæcitates nobis loquuntur, sermonem habituuntur. Arrebat, *Auditor*, porrigit aures. Erit, *Iero*, in rem vestram.

Prosecutio.

Cæcorum primus est Ifiac, secundus Tobias, tertius Eli, quartus Exercitus Regis Syriæ, quintus Paulus Apostolus, sextus Bartimæus cum aliis duobus cæci Ierichonitis, septimus & ultimus Celidonus cæcus natus. Primus in senectute exæcatus representat avaros, qui in senibus familiaris res viciose, tenaciter, & affectuosè servantibus, & sepelientibus, inspicuntur. Secundus luxuriosos, stercoribus luxuria interiori lumine privatos. Tertius invidos, nam sicut Eli videre non poterat lucernam accensam, sic nec illi lucem proximi. Quartus gulofos, qui imaret terram velut comparato exercitu adversus euæcta animantia, & pisces mari circumvent. Quintus

Index Thematum moralium.

Quintus Iracundus, semper spirantes minarum, ut Paulus. **Sextus** acclados, sedentes secus viam mandatorum Dei, aliena mendicantes, nihil operantes. **Septimus** superbos, fastum & pompas ab incunabili trahentes. **Curabitur octavus**, si faciat quod Isaac fecit, & suas quibus debet multates distribuat, pauperibus scilicet. **Luxuriosus**, si felicem & mortificatio eius, vel punitionis luxuriosorum super oculos suos libidinosos ponat, vel poni finat, ut fecit Tobias. **Invidus**, si se humiliet, & lucem alterius dignitatis ferat. **Gulosus**, si faciat id quod exercitus Regis Syriae fecit, si confudat, inquam, panem & aquam, & Temperantiam. **Dolar**. Vid. 4. Reg. 6. **Iracundus**, si sanctorum manus sibi imponi proceret, ut Annas imposuit Paulo, hoc est, si exempla Christi & Sanctorum, qui tam humiles & pacifici fuerunt imitari studeat. **Acediosus**, si de via surga & Christum sequatur, ut fecit Bartolaeus. **Curabitur tandem superbis**, si lutum humanae vilitatis, memoriam mortis & sepulchralium factum super oculos ponat intellectus. **Hec omnia dilata & require in Indicibus** utriusque Tomi Verbo Invidia, Gula, Superbia, Otium, Avaritia, &c.

FERIA 5. DOM. 4. QVADRAM.

Require conciones nostras quas formarimus Domin. XV. post Pentecosten
Tom. I. & lege Prodromum Aeternitatis. Et quere in utroque
Tomo in Indicibus v. Lachrymae.

FERIA VI. DOM. IV. QVADRAM.

THEMA.

Erat quidam languens Lazarus.

Morale.

Nemo derepente labitur in profundum.

Exordium.

Illius, qui à statu justitiae cadit, atque in dererius prolabitur quotidie, defectio eius gradus praeiens Evangelium non sis aperit. Primo hamque hic Lazarus infirmatus fuit, qui prius sanus fuerat. Dén dormivit; **Lazarus amicus noster dormit**, postea moritur: **Lazarus mortuus est**. Fertur deinde & deponitur in sepulchrum, & sit tandem quartu[m] non fortens. Non subito ut lapides mergimur, **Auditores**, in profundum, sed gradatim labimur, hinc principiis obstandum, ut latius dicturi sumus.

Prosecutio.

Scholastici & praecepit Thomas t. p. Sum. q. 23. ex doctrinâ D. P. Augustini inquit, quod sicut circa electos gradatim Defactus consideramus, scilicet dilectionem, electionem, conscriptionem, praedestinationem, vocationem, justificationis inchoationem, gratia auctionem, justitiae incrementum, & aeternam felicitatis concessionem; ita & circa Reprobos odij, neglectionem, deletionem, reprobationem, obfuscationem, excagationem, indurationem, & aeternam damnationem. Recentiores verò alium in peccatis constitutum ordinem: Concupiscentiam, opus peccati, Iteratio ejusdem, consuetudo, despectus, gloriatio, aliquam seductio, obscuratio, presumptio, & desperatio. Alii aliter. Interim quod in peccatis sit ordo, & peccantium sunt gradus diversi, colligimus ex Evangelio Joannis Lazarus peccatoris figura mala semper deteriora narrans, at enim primò Lazarus infirmari cœpisse; dein, &c. Paulatim sic semper labuntur peccatores. **Lapsus est Saul**, sed quomodo. 807. T. o. 2. **Lapsus est David**, sed quomodo? semper prius aliquis lapsus quam in peccatum penitus corrutus. 840. Tom. 2. ad quam prolapsum varia sunt opportunitates. Primò somnus pomeridianus, &c. lapsus est Petrus, quomodo? 340. Tom. 2.

Peroratio.

Itaque principiis obstandum & affectibus incipientibus resistendum, &c. 719. Tom. 2. quia facilius non recipiuntur, quam extunt.

ALIA.

Morale.

Dormitur in hac vita periculosa.

Ad illa verba, **Lazarus amicus noster dormit**, doce, hominibus Christianis confitentibus semper vigilandum esse & nunquam in rebus ad salutem pertinientibus oscitare agendum, quod tamen a pluribus alter fit. 270. Tom. 1. & 163. Tom. 1. & 22. Tom. 1. & culicis suis subiectum indormiunt. Audax certè & temerarium hominum genus. Mirabatur Augustus Imperator, &c. 383. Tom. 1. Quam verò sic dormire periculum sit, patet ex multis; tum ratione inimicorum infernum, qui semper circumveunt & vigilant. 708. Tum ratione via est terra ad calum, cui longum iter faciendum est, & breve tempus suppetit, inquit Bonaventura in Diet. salu. c. 27. ad finem non pervertere nisi continuo ambulet, & quidem caru[m] v. verb. Perseverantia & fol. 202. Tom. 1. Tum ratione causa, cuius sententiam & decisionem apud omnipotentis Dei tribunal inappellabiliter expectamus. Vide Tribunal Christi primis duobus foliis. Non enim Lazarus, **Auditores**, in hac vita dormiendum, vigilancia summe necessaria. 716 & 717. Tom. 2.

Tom. II.

ALIA.

Ad illa verba, **Et lachrymatum est Jesus**, Nostris, **Auditores**, quas Metamorphoses peccatum faciat. 70. Tom. II. in bestias hominem transmutat. Mirabilis transmutatio; sed mirabiliores & praelariores sunt transmutationes, quas facit Deus; dum rursum hominem ex bestia in hominem transmutat. 489. Tom. II. Fecit autem has metamorphoses diversimodè aliquando loquens peccatum per Angelos; quandoque per prophetas, in calcine, hec ore, sagittis, eni datus gladius; at nunc mutat ut nos transmutet. Hoc objicit arma, & ut David, ait: **fulgura in pluviam fecit**. Psal. 134. cap. lachrymata dum Lazarum peccatoris figuram resuscitat. Ita nunc nos secretis impulsibus trahit civiliter, &c. Vide Lachryma in Indice rerum & v. Dei.

FERIA II. DOM. PASSIONIS.

THEMA.

Si quis sitit veniat ad me & bibat.

Morale.

Vna est sitis Christi & hominum causa, non tamen eadem sitis?

Quam sitibundis hominibus placet, & tempore fuit orbis? Num quid Rex David? Num quid Salomon? & plurimi ali etiam inter ipsum aurum & gazas fuerunt pressi sitis? Est in mundo aurum sitis familaris, est & voluptatum, est & vindicta, &c. Quam sitim subinflammatur ascendit magis & magis ipse diabolus, & ipse porus, sitis causa. Aurum aurum, argentum argenti, & voluptas percepta voluptatis sitim excitat, & non extinguit. Hinc David dicebat: **Satiabor cum apparuerit gloria tua**. Sed & sitibundis & siti pressus in terra fuit Christus, sed alia siti, alia premuntur mundani. Explico latius.

Prosecutio.

Christum in terris fuisse situm pressum, ex colloquio illo cum Samaritanâ habito, pater clarè. Miller, inquit, da mihi libere. Insuper ubi in montem Golgotha pervenit, defactisque vestibus crucem ascendit, & mox hostibus veniam, &c. haec voces proxime sequita illa **Canticum**, nec illa parva fuit sed vehementissima; ab uno ad alterum Vesperem, &c. 416. Tom. 2. Hinc inter omnia **canticum** unica situm queritur. Nec illa sitis tantummodo fuit in fauibus, vel rapinummodo non fuit naturalis, sed & mystica; majori enim in corde premebatur sitis, sed ut aliud sitiebat corde, aliud naturali ore; ita alia fuit & cauta sitis naturalis, alia cordis. Sitis naturalis causa faciliter fuit, solitudo, perpeccio tantorum tormentorum, &c. sed quæ cauta cordis sitis? Ceteris res temporales, quæsio, ita situnt homines cur res illicitas ita avidè querunt? una nostrum omnium & Christi sitis causa est, utinam foret, & una sitis. Mirari quis non immemor posse cur Christus in divinis libris sapientia conferatur cervo, rationes aliq[ue] do. Cervus sagitta laetus, dum potest currir tanguam fugit & cuti su exculsus sagittram, & hinc accedit situm. Ita Christus, &c. Cervus quandoque altiuleculam sepiem transfluirus satu seipsum miserè configit palo. Ita, &c. 29. Tom. 2. Sed hoc posterius nostro non derivit profitio. Primum quidem docet, unde accedit sitis, sed non docet sitis originem. Unde in cervo, unde in Christo oritur ergo, **Auditores**, sitis? Cervus est capitalis hostis solubrorum & serpentium, ubi ubi occasio pugnat, digrediatur & pugnare, scilicet ita & Christus pugnavit, &c. 419. Tom. II. Ex eis ergo venienti serpentis, peccati, in Christo acerba orti sitis. Nunquid ex uno peccato in nobis subacceditur desiderium alterius, &c. & aquila temporalia acquirendorum generant in nobis situm. Vide quā sitiant etiam ditissimi. Vide verbo Avititia. Tom. I. & Peccatum Tom. II. In Indicibus rerum. Eadem ergo causa sitis, non tamen eadem sitis. Quid sitibus Christus redemptio nostram. 419. Tom. II. & 418. Quid nos situm uno verbo **Acto damnationem**, &c. Est enim pessimis sitis sine libidine, honores, opes. Certè illud humanæ nequitatem effici auctorium non peccare tantum, sed cupere amplius. 421. Tom. II. Vide etiam in Indice rerum Tom. II. Peccatum & Tom. I. Cur peccatum aeterna pena mulctetur, &c. Lysimachus, &c.